
COMUNE DI PIETRACAMELA
(Provincia di Teramo)

COPIA
ATTO DI LIQUIDAZIONE DELL’AREA AREA AMMINISTRATIVA

N. 16 DEL 28-02-2019
MANDATO DI PAGAMENTO
N. ______________
DEL ____________
IMP. N.__________
CAP.____________ [ ]C   [ ]R
CIG Z5526BF1E5

Registro Generale n. 52 del 28-02-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO

- che si rendeva  necessario procedere al rinnovo della quota associativa  per l’anno 2019
all’ANUSCA;

CHE con Determina n. 4 del 17.01.2019  (Reg. Gen.le 7) è stato predisposto il relativo impegno di
spesa con imputazione al Cap. 1054 “Spese per pubblicazioni ed abbonamenti” per un importo
complessivo di € 200,00 relativamente alla quota fascia “D”;

VISTE le nuove disposizione relative al nuovo ordinamento sull’armonizzazione dei sistemi
contabili ed in particolare il principio n. 16 della competenza finanziaria cosiddetto “potenziata”,
contenuto nell’allegato n. 1 del D.Lgs n. 118/2011 corretto ed integrato dal D.Lgs 126/2014 il quale
dispone che  “tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate attive e passive, che danno luogo a
entrate e spese per l’ente , devono essere registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione
è perfezionata , con imputazione all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 3 della Legge 13 agosto 2010 n.136 e ss.mm.ii. relativa
alla tracciabilità dei flussi finanziari, si è provveduto ad acquisire dall’ANAC il Codice
Identificativo Gara: codice CIG 552GBF1E5;

VISTI  i Regolamenti per la disciplina dei contratti e sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi ;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n° 267 e successive modificazioni;

Ufficio: AMMINISTRATIVO

Oggetto: ANUSCA - ASSOCIAZIONE NAZIONALE UFFICIALI DI STATO
CIVILE ED ANAGRAFE -  CASTEL SAN PIETRO TERME - BOLOGNA
- CF 90000910373 -  LIQUIDAZIONE QUOTA ASSOCIATIVA ANNO
2019



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to

F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

F.to PETRACCIA MICHELE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

___________________________________________________________________________

Lì  04-03-2019

Di versare con bonifico bancario di € 200,00  quale quota comunale  “D”di adesione per1)
l’anno2019  facendo riferimento alle coordinate bancarie di cui all’allegato “A” che si allega
al presente atto ;

Si attesta, altresì, che la presente disposizione, in relazione agli impegni contabili assunti2)
con gli atti sopra indicati, costituisce LIQUIDAZIONE TOTALE di spesa.

Si trasmette, altresì, ai sensi dell'art. 151, comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000,3)
n. 267,     la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario, prendendo
atto che la stessa diventa esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria.

Letto, confermato e sottoscritto.

VISTO il Regolamento di contabilità dell'Ente;

VISTO il Decreto sindacale n. 5 del 04.08.2016 con il quale si attribuisce la Responsabilità
dell’Area Amministrativa  al sottoscritto;

DISPONE

Di liquidare la somma di complessiva di Euro 200,00  alla A.N.U.S.C.Acon sede Via dei Mille,
35- Castel san Pietro Terme (BO) così come appresso:

1
2

999 200,00

Importo

N.

Capi
tolo

Descrizione

Miss
.

Prog. Titolo 2̂
Livell
o

3̂
Livell
o

4̂
Livell
o

5̂
Livell
o

SCADENZA

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi
contabili  D.Lgs 118/2011

1054
Acquisto pubblicazioni ed

abbonamenti
1 7 1

COMUNE DI PIETRACAMELA - Atto di Liquidazione n.52 del 28-02-2019 -Ufficio AMMINISTRATIVO
Pag. 2

3



PETRACCIA MICHELE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

___________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale.

Pietracamela, lì 14-03-2019

COMUNE DI PIETRACAMELA - Atto di Liquidazione n.52 del 28-02-2019 -Ufficio AMMINISTRATIVO
Pag. 3


